Síntese
 10 de março de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 46 - Seção 2 - pág. 66

Diário Oficial da União - Nº 46 - Seção 2 - pág. 63

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA No- 45, DE 6 DE MARÇO DE 2014

 O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12, inc. XX e §1º,
da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Regimento Interno do CNMP), tendo em vista
o disposto no art. 23 da Portaria CNMP-PRESI n. 37, de 26/02/2014, resolve:

 Art. 1º Designar SOEL ARPINI, Promotor de Justiça Militar no Estado
do Rio Grande do Sul, para exercer, pelo prazo de 2 (dois) anos, as atribuições de
membro auxiliar da Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade
Policial e Segurança Pública do Conselho Nacional do Ministério Público, com
prejuízo parcial de suas funções junto ao Ministério Público Militar.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 48, DE 7 DE MARÇO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de de-
zembro de 2013, resolve:
 Designar o servidor FERNANDO HUGO MIRANDA TELES, Matrí-
cula nº 1479-6, requisitado do Comando do Exército, para exercer a Função de
Confiança de Assistente Jurídico Nível I, Código FC-1 (70141), da Procuradoria-
-Geral de Justiça Militar, em decorrência da dispensa do servidor MÁRCIO DE
MOURA PEREIRA, em 4 de fevereiro de 2014.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

COLÉGIO DE PROCURADORES DA JUSTIÇA
MILITAR

PORTARIA Nº 3, DE 5 DE MARÇO DE 2014

A  COMISSÃO GERAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, com
base na Resolução nº 80/CSMPM, de 15 de outubro de 2013, resolve divulgar os
seguintes atos objetivando os trabalhos relativos à 12ª Eleição para Procurador-
-Geral de Justiça Militar:
 1 - Constituição das Mesas Receptoras:
 1.1 - Mesa Receptora em Bagé/RS
 Presidente: Dr. Dimorvan Gonçalves Leite
 Secretária: Mariângela Egas Ribeiro
 1.2 - Mesa Receptora em Belém-PA
 Presidente: Dr. Clementino Augusto Ruffeil Rodrigues

 Secretária: Rita Cristina Maia de Queiroz Silva
 1.3 - Mesa Receptora em Brasília-DF
 Presidente: Dr. Mário Sérgio Marques Soares
 Membro: Dr. Alexandre Concesi
 Membro: Dra. Angela Montenegro Taveira
 Secretário: Marcelo José Carril Pinheiro
 1.4 - Mesa Receptora em Campo Grande/MS
 Presidente: Dra. Ivone Cerqueira de Carvalho
 Secretária: Kátia de Sá Hernandes Borges
 1.5 - Mesa Receptora em Curitiba/PR
 Presidente: Dra. Rejane Batista de Souza Barbosa
 Secretário: Márcio José Marques
 1.6 - Mesa Receptora em Fortaleza/CE
 Presidente: Dr. Antonio Cerqueira
 Secretária: Soraya Jericó Alves Gaspar
 1.7 - Mesa Receptora em Juiz de Fora/MG
 Presidente: Dr. Ulysses da Silva Costa Filho
 Secretário: Eduardo de Campos Bastos Neto
 1.8 - Mesa Receptora em Manaus/AM
 Presidente: Dra. Andrea Cristina Marangoni Muniz
 Secretário: Daniel Giachin Weirich Duering
 1.9 - Mesa Receptora em Porto Alegre/RS
 Presidente: Dr. Clauro Roberto de Bortolli
 Secretária: Clarice da Silva Ascenço
 1.10 - Mesa Receptora em Recife/PE
 Presidente: Dr. Guilherme da Rocha Ramos
 Secretário: Joaquim Jozieudo de Araújo
 1.11 - Mesa Receptora no Rio de Janeiro/RJ
 Presidente: Dr. Cezar Luís Rangel Coutinho
 Membro: Dr. Antônio Antero dos Santos
 Membro: Dra. Hevelize Jourdan Covas Pereira
 Secretário: Djair da Cruz Ramos
 1.12 - Mesa Receptora em Salvador/BA
 Presidente: Dr. Samuel Pereira
 Secretário: Adriano Mendes Mendonça
 1.13 - Mesa Receptora em Santa Maria/RS
 Presidente: Dr. Osmar Machado Fernandes
 Secretário: Josué Senra Costa
 1.14 - Mesa Receptora em São Paulo/SP
 Presidente: Dra. Cláudia Márcia Ramalho Moreira Luz
 Membro: Dr. Alexandre José de Barros Leal Saraiva
 Secretária: Elizabeth Pereira de Araújo Pires
 2 - Relação dos Locais das Mesas Receptoras
 2.1 - Mesa Receptora em Bagé/RS
 Rua Bento Gonçalves, 285-D, Ed. Carlos Brasil, salas 1105 a 1108 -
Centro - Bagé/RS - CEP: 96400-201 - Telefone: 53-3242- 5186
 2.2 - Mesa Receptora em Belém-PA Av. Almirante Wandenkolk, Ed.
Almirante Wandenkolk, 1243, salas 101, 103 a 106 - Umarizal - Belém/PA - CEP:
66055-030 - Telefone: 91-3242-6985
 2.3 - Mesa Receptora em Brasília-DF - Comissão Geral Eleitoral Setor
de Embaixadas Norte, Lote-43 - Brasília/DF - CEP: 70800-400 - Telefone: 61-
3255-7340 - 61- 3255-7463 - 61-3255-7333 (sala de reunião do CSMPM)
 2.4 - Mesa Receptora em Campo Grande/MS Rua XV de Novembro,
2212 - Jardim dos Estados - Campo Grande/MS - CEP 79020-300 - Telefone: 67-
3384-5647
 2.5 - Mesa Receptora em Curitiba/PR Rua Lange de Morretes, 648 -
Jardim Social - Curitiba/PR - CEP: 82520-530 - Telefone: 41-3362-9133
 2.6- Mesa Receptora em Fortaleza/CE
 Av. Borges de Melo, 781 - Aerolândia - Fortaleza/CE - CEP: 60415-513
- Telefone: 85-3307-1700
 2.7 - Mesa Receptora em Juiz de Fora/MG Rua Santo Antônio, 1500
- 13º andar - Centro Empresarial José Rocha - Centro - Juiz de Fora/MG - CEP:
36016-211 - Telefone: 32-3215-0625
 2.8 - Mesa Receptora em Manaus/AM Alameda Líbia, 57 - Parque Re-
sidencial Itaporanga - Ponta Negra - Manaus/AM - CEP: 69037-117 - Telefone:

Síntese
 10 de março de 2014

2

92-3658-3031
2.9 - Mesa Receptora em Porto Alegre/RS Rua Dr. Vicente de Paula Dutra, 95 -
Praia de Belas - Porto Alegre/RS - CEP: 90110-200 - Telefone: 51-3228-3624
 2.10 - Mesa Receptora em Recife/PE
 Av. Dantas Barreto, n° 1.090, 4° andar, Ed. San Miguel - São José - Re-
cife/PE - CEP: 50010-360 - Telefone: 81-3224-0566
 2.11 - Mesa Receptora no Rio de Janeiro/RJ Av. Presidente Vargas, 522,
9º, 10º ao 13º, 15º e 16º Andar- Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20071-000 - Te-
lefone: 21-2253- 0385
 2.12 - Mesa Receptora em Salvador/BA
 Av. Luiz Viana Filho (Av. Paralela) nº 1600 - Setor Militar Urbano -
CEP 41720200 - Salvador/BA - Telefone: 71-3362-6125
 2.13 - Mesa Receptora em Santa Maria/RS Alameda Montevidéu, 322,
Ed. Miguel Reale, conjunto 301 - Nossa Senhora de Lourdes - Santa Maria/RS -
CEP: 97050-030 - Telefone: 55-3221-8163
 2.14 - Mesa Receptora em São Paulo/SP Rua Peixoto Gomide, 1038 -
Jardim Paulista - São Paulo/SP - CEP 01409-000 - Telefone: 11-4573-3731
 3 - Impedimentos:
 No caso de impedimento dos Membros ora designados para comporem
as Mesas Receptoras, ficará incumbido dessa atribuição o Membro mais antigo em
exercício no respectivo Órgão Regional. E na hipótese de impedimento de Secretá-
rio, caberá ao Presidente da Mesa Receptora designar, em tempo hábil, o respectivo
substituto.

MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES
Subprocurador-Geral da Justiça Militar
Presidente da Comissão Geral Eleitoral

EDJF1 - TRF 1ª REGIÃO - Nº 46 -  pág. 142

AUTOS COM DECISÃO
No(s) processo(s) abaixo relacionado(s)

(...)
Numeração única: 64432-91.2013.4.01.3400
64432-91.2013.4.01.3400 MANDADO DE SEGURANÇA COLETIVO

IMPTE : SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO CONSERVACAO TRA-
BALHO TEMPORARIO E SERVICOS TERECERIZAVEIS DO DF
ADVOGADO : DF00012004 - ANDRE PUPPIN MACEDO
ADVOGADO : DF00034184 - MARCUS PAULO SANTIAGO TELES CUNHA
IMPDO : PREGOEIRO DO MINISTERIO PUBLICO MILITAR

 A Exma. Sra. Juiza exarou :
 Fica a parte autora/impetrante/exequente intimada da decisão proferi-
da neste processo virtual, cujo inteiro teor está disponível no endereço eletrônico
www.jfdf.jus.br no link judicial/acompanhamento processual.